
Druga Niedziela Adwentu 

10 grudnia 2023 

I czyt. Iz 40, 1-5.9-11 

II czyt. 2 P 3, 8-14 

Ref. Psalmu 85: „Okaż swą łąskę i daj nam zbawienie.”  

Ewangelia: Mk 1, 1-8 

 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Maria BUKACZEWSKA 

Jenny OFIARA 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Wstrząsające są słowa św. Jana Chrzciciela z dzisiejszej 

Ewangelii. Wstrząsające i ... niesłuchane. Jan nadal woła na 

pustkowiu i nikt go nie chce usłyszeć. "Przygotujcie drogi 

Panu ... prostujcie ścieżki dla Niego". Słyszałem te słowa i 

ja wielokrotnie, nawet w dzisiejszej Ewangelii ... i co? 

Jednym uchem wleciało, drugim wyleciało. Tyle już 

adwentów było w moim życiu i tyle szans danych mi przez 

Boga na zmianę życia, na nawrócenie i co? Nawoływanie 

Jana jest nadal wołaniem na pustkowiu współczesnego 

świata. Nikt nie traktuje poważnie jego słów i upomnień. 

Nikt nie chce uznać, że ma coś do wyprostowania w swoim 

życiu, do naprawienia, do zmiany, do oczyszczenia ... Jan 

woła, a świat patrzy na niego jak na dziwaka, odludka i 

katastrofistę. 
 

KAWA I PĄCZKI 
 

Dzisiaj, członkowie Towarzystwa Różańca Świętego 

zapraszają do sali parafianej na kawę, pączki i ciasto 

domowego wypieku. 
 

AKCJA MŁODZIEŻY 
 

Dzisiaj, odbywa się kiermasz świąteczny organizowany 

przez młodzież. Można w sali parafialnej będzie nabyć 

pierogi na święta, świece na stół wigilijny, jajka od 

Menonitów, poświęcone opłatki, kalendarze, oraz odebrać 

zestawy kopertek na przyszły rok. Bardzo prosimy, aby 

zrobić świąteczne zakupy u naszej młodzieży, w ten sposób 

wspieramy ich działalność przy naszej parafii. 
 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
 

W przyszłą niedzielę rozpoczynamy rekolekcje adwentowe, 

a głosić je będzie misjonarz z Ukrainy o. Krzysztof 

Machelski OMI. Obecnie pracuje jako proboszcz parafii św. 

Michała Archanioła w Tywrowie. Zaplanujmy tak nasze 

zajęcia, aby wziąć udział w spotkaniach rekolekcyjnych.  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĄTECZNA 
 

Zapraszamy na spowiedź świąteczną przed uroczystością 

Bożego Narodzenia, z udziałem zaproszonych kapłanów:  

Niedziela, 17 grudnia, godz. 15:00 – 17:00 w sali 

parafialnej, w kościele w tym czasie odbywać się będzie 

adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 

 

 

 

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE 
 

W Adwencie zapraszamy na Msze św. roratnie w środy i 

soboty o godz. 8:00 am. Roraty, adwentowe msze 

odprawiane rano, podkreślają wyjątkowość tego okresu. 

Nazwa "roraty" pochodzi od pieśni na wejście, 

rozpoczynającej się od słów "Rorate caeli" - "Spuśćcie rosę 

niebiosa". Msza roratnia jest mszą wotywną o Najświętszej 

Maryi Pannie w okresie Adwentu. Ta msza jest jednym ze 

znaków szczególnej obecności Maryi w okresie adwentu, 

gdyż to Ona oczekiwała Mesjasza w sposób szczególny.  
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

W środę, 13 grudnia, zapraszamy na nabożeństwo fatimskie 

o godz. 18:00. Przynosimy ze sobą lampiony na baterie. 

Nabożeństwa fatimskie to nabożeństwa maryjne 

odbywające się 13 dnia miesiąca. Ten dzień nie jest 

przypadkowy, bowiem Matka Boża objawiała się trzem 

pastuszkom, św. Hiacyncie, św. Franciszkowi i Łucji, przez 

6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 października 1917 r. 

Matka Boża objawiła dzieciom trzy tajemnice (powszechnie 

zwane tajemnicami fatimskimi). Zwróciła się również do 

dzieci z prośbą-przesłaniem: „Odmawiajcie codziennie 

różaniec”. „Chcę, żebyście nadal codziennie odmawiali 

różaniec na cześć Matki Boskiej Różańcowej, dla 

uproszenia pokoju na świecie i o zakończenie wojny, bo 

tylko Ona może te łaski uzyskać”. 
 

ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA DZIECI  

W DOMACH DZIECKA 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiary na paczki dla 

dzieci w domach dziecka w Polsce. Składka na ten cel 

wyniosła $ 3,520. Pieniądze na prezenty dla dzieci na święta 

posłaliśmy między innymi do: Katolicka Placówka 

Wychowawcza w Miejsce Piastowe, Dom Dziecka w 

Mochnaczka Niżna obok Tylicz oraz do Specjalnego 

Ośrodka Wychowawczego Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa 

dla dziewcząt i chłopców w Polanicy Zdrój. 
 

KWIATY DO ŻŁÓBKA PANA JEZUSA 
 

Parafianie, którzy chcieliby przynieść kwiaty do żłóbka 

Pana Jezusa, prosimy aby je dostarczyć do biura a najlepiej 

w niedzielę do sali parafialnej. Przynosimy tylko o 

czerwone Gwiazdy Betlejemskie, czyli poinsettia.  
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać w sali parafialnej, ułożone są 

według alfabetu. Parafianie, którzy mieli numery powyżej 

numeru 487, otrzymali nowe numery. Co roku konieczna 

jest korekta numerów ze względu na parafian, którzy się 

wyprowadzili lub zmarli. Uprzejmie prosimy o 

wpisywanie na kopertce, w miejscu znaku $, ofiary 

pięniężnej zawartej w kopertce i o nie używanie 

kopertek z poprzednich lat. Zaświadczenia podatkowe za 

każdy rok są wysyłane pod koniec lutego. Dziękujemy za 

waszą ofiarność na rzecz naszej parafii. 
 

 

 

 

 



OPŁATEK PARAFIALNY 
 

Rada Parafialna zaprasza na obiad świąteczny „Opłatek” w 

niedzielę, 7 stycznia o godz. 14:30. Bilety w cenie $25 

można nabywać w biurze parafialnym. Dzieci do lat 12 

otrzymują bilet za darmo. Podany będzie gorący obiad 

przygotowany przez nasze panie. Odpowiedzialna jest pani 

Stefania Baran. Będzie to również czas na wspólnie 

kolędowanie. 
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież 

do przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty 

dla młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i 

możliwość duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i 

szansę na zaangażowanie się w zabawne, znaczące i 

zmieniające życie doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 

8-12) będzie spotykać się w czwartki o 20:00, a młodzież 

starsza będzie spotykać się w piątki o 20:00. Za młodzież 

odpowiedzialna jest Agata Bembenek.  
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Serdecznie dziękujemy panom z Komitetu Parafialnego za 

przygotowanie tegorocznej szopki na zewnątrz kościoła. Jest 

ona symbolem naszej żywej wiary i tradycji wobec tak 

bardzo liberalnego świata wokół, którego żyjemy. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dziękujemy za ofiary złożone na Fundusz Remontowy. 

Druga składka na ten cel w ostatnia niedzielę listopada 

wyniosła $3,855. Do złotej listy ofiarodawców został 

dopisany pan Henry Dlugosz. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

W pewnej intencji x3 

W intencji Kevina 

W intencji Gabrieli  

Dziękczynna z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błog. dla 

Nick’a Grabovac z okazji 80. urodzin – Ania i Ela z rodziną 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

2. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 10 grudnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Eugeniusza Ofiara - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Władysława Zubyk – córka Alicja 

19:00 Za śp. Genowefę Grela – syn z rodziną 

 
PONIEDZIAŁEK, 11 grudnia 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla dzieci, wnuków i 

prawnuków – mama i babcia Regina 

19:00 Za zmarłych z rodzin Gal i Zdybał – rodzina Zdybał 

 
WTOREK, 12 grudnia  

8:00 Za śp. Grażynę Duchnowską i zmarłych z rodziny – 

Anastazja Solanko 

19:00 Za śp. Stefana, Adama, Marię i Mariusza Kaczor – 

rodzina 

 
ŚRODA, 13 grudnia – św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
8:00 Za śp. Franciszka i Danielę Konopka - rodzina 

18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Edwarda i Czesławę Montowskich – córka 

 
CZWARTEK, 14 grudnia – św. Jana od Krzyża, 

prezbitera i doktora Kościoła 

8:00 Za śp. Stellę Zwierzyńską – koleżanka Anastazja 

Solanko 

19:00 Za śp. Marię, Mariana, Henryka i Krzysztofa Zawół 

oraz Zofię i Jana Adamczyk – rodzina 

 
PIĄTEK, 15 grudnia 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla dzieci Kingi i Bazylego 

oraz wnuka Leonarda – Anna i Zdzisław Siwoń 

18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. Mariannę i Andrzeja Niedbała oraz Annę i 

Michała Kaczor – rodzina 

 
SOBOTA, 16 grudnia  

8:00 Za śp. Stanisławę i Stanisława Siwoń i Jana 

Kosztowniak - dzieci 

19:00 O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla 

Janiny Chećko, dzieci, wnuków i prawnuków – 

własna 

 
3. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 17 grudnia 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 

9:30 Za śp. Mateusza Zdybał – rodzina Zdybał 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Stanisława Ligas – żona, dzieci i wnuki 

19:00 Za zmarłych z rodziny Albinowski - rodzina 


